

PAROLL

I, som blott häcken och lasten
hvad i den trost och tänkt,
men brädt till hvar afgrund hasten,
som dagen sin dyrkan skänkt.
I dömen allt, som till formen
är ådrigt, värdt att förgås,
fast af fördelsestormen
det mesta dock aldrig nås.

Vi, som ej tveka försvara
hvad i begäbben med hän
och tuckert vilja bevara,
mot hvi ket till strids i gån,
vi för er hälskhet ej rådas,
ty det är er sant och godt,
skall leva, hur än det stridas,
och segra trots spe och spott.

I, som den gamla ej unnen
dess rätt att vara, o sen,
hur värens löfkrud är runnen
ur mågen mossuppen gren,
och vete, att utgrå skansar
som värn för vår framtid stå,
att tidt bak rostfrätta pansar
ungdomliga hjärtan slå.

Vi hålla ej oantastligt
allt, som har nedärda drag,
vi döma mycket förkastligt,
som prissas i svunnen dag,
men hvarje arf från det flydda,
som ungdomskraft äger kvar,
vi vilja värda och skydda
till arf åt kommande dar.

Vi älska allt ungt i tiden,
och klara en andens vär,
som kläms därifrån, när striden
om nyborna tankar står,
men rätt är ej allt som smidar
det, som de gamle haft kär,
och sant är ej allt, som hådar
hvad seklerna värda lart.

I, som hvarvt hugskott för dagen
trou och ur sanningens brunn,
men aldrig till ledning tagen
ett ord från fädernas mun,
i glömmen, revoltprofeter,
att ofta står eller strid
mot eviga verkligheter,
som trots växling och tid.

E. N. SÖDERBERG.

Edison som gruikarlar.

Dunderlättens världiga mål-
fält skola nu tagas i anspråk
och frifriga efter en alldeles ny
metod, upptäckt af ingen mindre
än den berömda Edison. För vårt
människa län torde det vara af sär-
skildt intresse att se, hvad en for-
fattare i Pearsons Magazine, Turner
Morton har att berätta både om den
upplägnings historia och om hur-
vidt denna i själva det nya tillväg-
gåendet vid järnets utvinande.
Författaren berättar först, hur
Edison en dag för ett dussin år sedan
vid studiet af Lord Kelvin
handelsvetenskapliga på en hög svart
sand, De väckte hans uppmärksamhet,
han tog ett prof af den med sig
företagaren. Resultatet blef en fullständigt
omhändertagen af en af våra äldsta
industrier och grundläggande af nå-
got som synes tillräcka ett af världens
största industriella företag.

Den svarta färgen hos sanden här-
ledde sig från närvaron af järnmalm;
det framgick redan deraf att järn-
partiklar kunde utvinnas ur sanden
med hjälp af en elektrisk ström. Det
föll då Edison in att han skulle söka
utvinna järnet från sanden, utan och
utan på stranden, och att detta
lättast kunde ske genom starka elek-
troströmmar. Han konstruerade en
elektrisk maskin, apparatur, och så
skulle ha gått bra, om ej en storm
kommit som lekte blott i grotta för-
störde apparaturerna, utan och
skölle till all den svarta sanden i haf-
vet.

Här slutar, dramatiskt nog för re-
sten, första kapitlet om Edisons er-
farenheter som gruikarlar. Andra ka-
pitlet börjar några år senare. Det
berättar om hur Edison, som då var
ett barn, hade varit på en utflukt
med sin svärmoder till järn-
gruven i New Jersey, New York och
den Pennsylvania - malm, som på
grund af låg procenthalt visserligen
ej var lämplig att söka till smält-
ningen i något stort tillstånd, men
som genom krossning och magnetisk
separering kunde få lämplig råvara
för stålproduktionen. I sådant fall

skulle de tillräckliga ståtens stål-
industri ej blott rådas från förtull utan
bringas högre än någonsin.
Edison organiserade en undersök-
ning i stor stil och konstruerade en
magnetiskt, som var så känsligt att
den skulle peka nedåt, der järnmalm
forekom. En tid här ingensin ut-
vinnades med apparatur, och resultatet
blef att man fick kända om
omkulliga järnfält - mera järn enligt
Edisons beräkning än man under
hela den historiska tiden utvunnit i
Förenta Staterna. På en samman-
hängande sträcka af i allt 2,000 acre
beräknades 20 millioner ton järn.
Men då malmen innehöll genom-
snitt endast 20 procent järn, kunde
det ej vara tillräckligt för att till-
räcka till ett stort järnverk. Den till-
räckliga järnhalten i malmen befanns
ej. Järnet måste fört skiljas ur
stenen, och för att det skulle lösa
sig måste tusentals ton om dagen be-
handlas.

Utän bejakande köpte Edison och
hans kompani grufvätteriet till
3,000 acres land i New Jersey.

Edison lärskade då att han hade
járn nog för hela Förenta Staternas
behov i 70 år om till export dertil.
Först måste han emellertid upp-
finna en ny metod för malmen
utvinning och en ny metod för
krossningen. Han magnetiska sepa-
rator stod färdig att ta hand om
malmmullen. Men om så var man
lekte i det, det måste uppfinnas ett
ätt för att utvinna järnet till
omdanning till järn, utan behöf
för smältning. I detta försatte sig
att använda hela sin kraft på detta
uppfinnings lösnings. "Edisons tokeri" blef
ett ständigt skämt bland alla prakti-
ska järngruvsarbetare.

Edisons tokeri tog dock snart
praktisk form. Utanland New Jer-
seys berg ligger från New Jersey
Hapstone reste sig ett samhälle
med anläggningarna. Allting ut-
drog här till Edisonkompaniets tref-
vond. En årenig som löpte rätt in
bland grufterna, satte deffnen i rörelse
berövade med ett förtulligt malnfält
50 km. derifrån berget, der malmen
företken, var så lätt att krossa att
Edison brukade säga det var skapt
blott för det ändamålet. När en
någon föremål af lösas i malmen
fanns ej på tillräckligt klipp.

Här på Edison gjorde i sin stad
Edison är en visserligen enkel men
dock märklig historia. Han öfver-
vann naturen med tre hennes egna
krafter - lefvande kraft, magnetisk
och tyngd. Med den lefvande kraf-
ten krossade han till järnstenen som
han sprängde loss och drog fram med
magnetisk energi till en god som
på stället järnet från bergsanden,
med tyngdkraften styrde han de
ämnen, han ville ytterligare behandla,
från det era stället till det andra.
Edison var en fast tro på spar-
samt, när det gäller maskineri,
slafarbete. Genom att bruka natur-
krafterna, der det är möjligt, vill
han spara mekaniska anordningar,
och genom bruk af maskinerier vill
han inskränka det mekaniska till
Edisons världsliga kär utdärp
att en man skall utvinna ett bord
med en mängd elektriska knappar,
och resten af maskineriet skall
leka - så har i alla fall tillräckligt
huvud uttryckt saken. I staden
Edison är detta ideal i sin mån för-
verkliga i leke en en gång från
det egentliga, då den en förtulligt
åttan brags i dagen och till dess att
de färdiga järnrikterna nelfalla
på den väntande fraktvagnen, lägs
människoband på det material, som
behandlas. Det som ej utfores genom
levande kraft, tyngdkraft eller
magnetism, det behöves af maski-
neri. Och sådana till till en man
sparsamt i Edisons järnverk, ha
de föga annat att göra än att passa
de arbetande krafterna, och att bygga
deras verksamhet genom att
"trycka på en knapp".

Platsen Edison, der sånnes Edison
satt i gång alla dessa, underliga ting,
är en liten by högt uppe i Marquette-
bergens. År 1875, på den 18 jan, ja
till och med lufta - allt är kvitt,
hvitt af det lina, kvävande sand-
damm, som skiljes från järnet. Alla
människor här så därför med ett
slags tryne för andlet, en inakti-
vitet, upptäckt af Edison för att
hålla dem met från lungorna. Denna
terkända, lika verkligen påfallan-
de ett svintryne. Hosen är af all
storiekar och fasoner, och alla ha
begym förbindelse med hvarandra.
Tre eller fyra småsläppta järnvagnar
löpa omkring på hela området och
mellan husen, tilldelningar föra
elektrisk kraft från dynamiska ma-
skiner, maskiner dära, vilka kranar
stöka upp hufvudena, man ser ele-
vatorerna och högt järn.

Alla järnvägsstationer led till plat-
sen för de stora grufvorna och järn-
apparaturerna. Dessa maskiner öf-
rättiga odjur och uppföra sig nästan
som vore de lefvande väsen. Under
det deras närboende djup ned i fjä-
let och skoderna fylles med malm,
pasta och grymta de som ett roande
svin. Hvar och en af de stora skofvorna
åttan öfver hundra ton och hvar och
en bär upp fyra till fem ton malm
i minuten. Hvar och en skötes af
sex man och gör 20 mans arbete.
Anläggningen berökas bryta, krossa
och separera 4,000 ton malm om
dagen - en cetero mundi i förhål-
lande till arbetet i andra gruvor -

men de sa öfver sig, der kunna ändå
saga saker med de denna Edisons
grufvorna, som man ser, något helt
annorlunda än grufvorna på andra
ställen. Dynamit är en dyrbar vara,
säger Edison, och därför bör man
bruka ett minsta möjliga af den -
leke mer än hvad som behöfs för att
lösa ljet på berget. Ånga, använd
som kraft på skofvorna, bör besörja
största delen af arbetet att bringa
riklet, upptryckt i lämpligt stora
block, till krossmaskinerna.

Vid alla andra järngrufvor måste
råmaterialen, malmen, med dyt mitt
spångas till berget. Ånga, använd
150 kg. I dessa Edisons ler rik
kräftas blott att stycken leke viga
mer än fem och sex ton. Så tilligt
arbetar denna nya utvinning meto-
den, så er ton malm kommer på
fraktvagnar, kostar det blott 45 öre.
Allt efter som vagnarna fulltas,
rulla de i väg till krossapparaterna,
der jättelika elektriska kranar hissa
upp malmen öfver krossmaskinerna
spångas svagt.

Sedt ofranförra kat d i leke tän-
kas något mer förskräligt, rådet
mer årgt och gruffigt än en svulst
kross-skin, som väntar att få krossa
de världiga klippstycken. Ivarneden
måste. Detta miserlycke i
maskineriet består af två åter-
blar, som måla öfver sex engelska fot
(1,82 meter) i diameter. De äro be-
satta med järntänder och svinga
rundt i engelska tum från hvaran-
dra. En kraftig maskin öfver dem
fart, och när de så hvirra rundt med
en yttanlighet af öfver hundra
kilometer i minuten, så aftryper
plötsligt maskinen sin förbindelse
med dem, ett regn af öfverhållande
block störtar ned, och malmen le-
fvande krossar igen, maskineriet, som
nå ha, krossa de osmältilligt
klippstycken i bitar.

Klippstycken släpas ned på dessa
krossvagnar från en höjd af 70 fot
och springa öfver i stycken blott ge-
nom faller mot denna hördande
metall. Det är en lefvande kraften
i de snurrande vagnerna som ombe-
drar krossen igen, maskineriet, som
drifer dessa, har lovet med själva
krossningen att göra. Men knopet
ha klippblocken sluppit igenom, för
än maskineriet griper fatt i vagnerna
och sätter dem i de b x
snabba rörelse de skola ha för att
mötas och sluka en ny laddning.
Sex till sju ton krossas på ett par
sekunder.

Från jättelike stora malmskro-
vorna på en ny uppsättning rullar
derunder. Dessa senare krossa 100
ton malm i timmen till stycken af
en knuten hand storlek, och de
leverera materialet till en tredje
uppsättning rullar, der malmen
krossas till halftumstora bitar, hvilka
åter slutligen krossas till stoft, som
torkas och föres till upplagsstaden.

Nu återstår att skilla malmen från
sanden. Malmmullen föres upp till
taket i en hög byggnad och får här-
ifrån rina fört 500 magneter an-
bragta i rad under hvarandra. Sanden
partiklar falla lodrätt ned, under
det att järnet, påverkat af magne-
terna, afvik från den lodräta rik-
ningen och faller till höger afskild
plats. Intet järn finnes i sanden och
ingen rån i järnet.

Sanden kommer utströmmade ut
sannhetsvis som en vacker förs,
hvilken i solskenet glittrar som guld,
och hopas upp till riktiga berg.
Det är så ätt, verkligt sand, skarp och
kristallinisk, mycket värdefull i
åtskilliga industrier och särskildt
vid silfverknig af lösa stenar.
Medan sanden strömmar ut, under-
må gång lekte så porosa att de insipo
vatten, ty de skulle kunna försas i
vagnar. Edison gjorde
hundratals experiment, innan han
fann det rätta.

På ett mycket enkelt och sinrikt
sitt bilds stoffet med blånas-
san. Dessa levererar 80 briketter
i 10 minuter, och dessa rostas och
kastas på vagnar - allt utan beröring
af människohand.

I grufvorna Edison kan på detta
sätt hvarje dag 4,000 ton råjärn-
malm förvandlas till smält och järn-
briketter. 4,000 ton forut som vär-
deless ämne malm gifver 1,50 ton
högt värdt full metall.
Uppgifterna blika en själva öjal-
len för staden Edison. Den p r o-
nalen för staden Edison. Den p r o-
nalen för staden Edison. Den p r o-

Söndagsjägaren (slänger för
bitrad bösas efter haren): Det här
är nu sätte haren jag bommar på...
nu få de förbaska mig skjuta sig
själf!
Professorn: Kan haren säga
mig hur Lapis Lazuli ser ut?
Tendanden: Nä-ä-ä. Vet inte
herra att det är blått, ljusblått, azur-
blått?
Tendanden: Dava! gentili.

Canada-nyheter.

Ej mindre än åtta nya banker
lär vara under grundläggning i lan-
det.

Nationalmuseet i Ottawa torde
snart påbörjas. \$150,000 äro an-
slagna.

Häftiga stormar rasade på Lake
Superior förliden fredag, så att bå-
tarna vågade ej löpa ut ur hamn.

Två lokomotiv vid Indian head
stängades med hvarandra i onsd. gs.
Båda äro nuntagna på reparations-
verkstaden.

Rat Portage. Aklagaren i målet
mot Dr Hanson kunde ej framläggning
någ skäl för den motsvaranden
gjorde anklagelsen, och doktorn
friskändes följaktligen.

Statsinkomsterna fortfarande
vaxa. Inkomsterna för de fyra
sistförflutna månaderna utgör
\$23,736,715, hvilket är \$2,800,000
mer än samma period förlidet år.

De nya lokomotiven, som C. P.
R. beställt i Tyskland, börjar nu
anlända. Två af dessa jättar, som
tillsammans väga 200 tons, lossades
i Boston. De äro afsedda för frakt-
traffiken i västra Canada.

De svaga isarnas offer. Från
Straitclair, Man., meddelas, att två
unge män försökte passera Beech
Lake, som nyligen tillfruset. Isen
brast och Haacke drunknade, under
det Mc Caw blef i sista ögonblicket
räddad af ett par tillskyddande
personer.

Adeline Pattil, baronessa Ceder-
ström, befinner sig som bekant på
en afskedstourne i Amerika. För-
den vecka gästade hon Montreal
och Toronto och hänförde, som
vanligt, publiken med sin konst.
Den världsberömda sångerskan be-
skrivits som en lydnings-, ung
till själ och athafur, fastän hon
har ett halft sekel på nacken.

Lynnkanalens inköp föreslås.
En annan fråga torde blifva om On-
kel Sam är villig att afträda detta
område i Canada, hvarigenom vi
skulle få en direkt förbindelse
mellan Yukon och oceanen. Landet
har intet värde för Förenta Staterna,
ty det har inga undersökts af
prospektare, och innehåller inga
rikedomar.

Mördaren funnen. Förliden
sommard blef en liten flicka i Colling
wood, Ont., skändad och mördad.
Flera individer hafva fängslats så-
som misstänkta för den gräsliga
mördningen. Nu meddelas från
Manchester, England, att ett odjur
vid namn Sparks häckats därstädes
för outatligt brott, erkändt af
han begått öfvergifningen vid Colling
wood, Ontarios justitieminister Gib-
son ha vidtagit åtgärder att få ho-
nom öfverlofrat hit och ransakas för
mord.

Kapten Bernier den bekanta
canadensiska nordpolsfararen,
börjar tröttna på den likgiltighet,
som hans planer rönt här i lan-
det. Han har nu använt \$26-
000 af sina egna medel för att
vacka publikens intresse, men
hittills har han ej kunnat skrapa
ihop mer än \$47,000 af de behöf-
ligen \$60,000, som dominionrege-
ringen forskrifvit, innan den
slapper till fartyget.

Den nationella transkontinentala
banans anläggning är nu i full
gång. Grand Trunk bolaget har
deponerat 5 mill. dollar i Bank of
Montreal till regeringens credit
som säkerhet för sin del af kon-
traktet. Ingenjörspartier äro nu
formade för att begynna matings-
arbeten på alla sektioner af
väglängden. Den järnvägskom-
mission, som parlamentet har au-
toriserat, skall af regeringen ut-
nämnas denna vecka. Under
dessa öfverinsende skall detta en-
orma arbete utföres. Den kraft och
energi, som utmärkt detta rege-
ringens satt att lösa transportre-
ningsfrågan, kommer och att visa
sig i dett arbetes ledning och ut-
förande, äro vi öfvertygade.

Eljakten i provinserna öppnades

Stråk har utbrutit på skofabri-
kerna i Quebec. 5,000 man äro
utan arbete.

Singer symaskin bolag skall i
närlheten af Montreal anslå en
fabrik, som skall kosta \$700,000.

Otycka på Kirkella banan. Två
galcier blefvo dödade i förliden
i närheten af Nendorf. Kobosen,
i hvilken de befunno sig, blef ge-
nomborrad af en grusvagn. Ett
par andra arbetare blefvo likale-
des skadade. De förtordes till la-
sarettet i Brandon.

En armee på 30,000 man syssel-
sätter C. P. R. Under sommard-
den ser man turister från världens
alla kanter gästa i turisthot-
tellen i bergstrakterna. Hotell
Frontenac harberget under förlidet
år 20,000 gäster. Hvarför
skall man ej kunna vanta något
liknande af den nya transkonti-
nentala banan Grand Trunk Pa-
cific.

Vid tinget i Portage la Prairie
blef Municipalitetet förlorande part
i ett mål väckt af en farmare Love.
Denne bor i en afslagen del af di-
striket, men alldeles invid landsvä-
gen. Som han är den ende, som bor
af det hållet, vägrade Municipalitetet
att hålla vägen i ordentligt skick
Nu har emellertid rätten afgjort, att
kommunen skall underhålla vägen.

Yukon. Från Dawson City med-
delas, att isen nu ligger. Rege-
ringens diamant borrh skoll i da-
garna börja sitt arbete med att
undersöka befintliga kvarrslager.
Tidningar Sun och Daily
Record hafva sammanslagits till
en tidning. De nya guldfynden
vid Alasca hafva väckt stor upp-
ståndelse och "claimar" utlaggas
öfver de markerna.

Smånytt. Vid en "vildgäss"
middag i Souris, Man., deltog ej
mindre än 600 personer.
— Fiskareföretag vid Selkirk har
nu gått i vintervarter.
— Dr Cowan, anställd som läka-
re vid Hemmet för obotligt sjuka i
Portage la Prairie, har afskedats af
Roblinregeringen, emedan jag skul-
le beredas för en partiman.

Standard Oil Co. utdelar 44 pro-
cent. En lysande affär!
Exporten på Sverige från Cana-
da ökas. Från Nova Scotia
meddelas, att ett ombud från
Stockholm afslutat med Dominio-
n Steel & Coal Co. leverans af
stångstänger. Som bekant importerar
svenska stålbanorna stenkol
från Nova Scotia, hvilka utfallit
till allman belåtenhet. Vi hoppas
också, att något af "Mode Sveas"
produkter skall finna sin väg hit.

Hon. J. A. Davidson, provinzens
finansminister, som en längre tid
legat bunden vid sjukvagnen, af-
led i lördags. Han var en af de
förnämsta ledarna inom det kon-
servativa partiet, samt en fram-
stående kommunalman. I partiet
var han kanske den minsta, som
änjöt största förtroendet.
Hon invades i legislatures första
gång 1881 har sedan varit
medlem upprepad gång.

Betydelsefull svensk uppfin-
ning. Från Stockholm meddelas,
att professor P. Hellström, fore-
ständera för statens växtbiologi-
ska anstalt, gjort en högst märk-
lig uppfinning, i det han lyckats
framställa sadessorter, hvilka be-
sitta egenskapen af att kunna mot-
stå frost. Hans experiment har
fortgått under flere år. Han plan-
terade hafre, korn och några an-
dra frostorer, som han drävt upp
under låg varmegrad, och fått
dem att vaxa och mogna under
frostgraden. Han har nu axen af
tre plantor, hvars frö skola utsås
nåsta vår. Han har lyckats att
framställa en så hårdad sort, att
frosten ej kan skada den, kunna
skördas mogna under polcirkeln.
Och ej minst för Norrlands åker-
bruk kommer uppfinningen att
blifva välsignelsebringande, afven
andra land, med nordlig latitud.
Särskildt Canada, som har ett så
väldigt område liggande obrukadt,
norr om sitt rika hvetebälte.

bruk kommer uppfinningen att
blifva välsignelsebringande, afven
andra land, med nordlig latitud.
Särskildt Canada, som har ett så
väldigt område liggande obrukadt,
norr om sitt rika hvetebälte.

Winnipeg.

Ett nattsvalltåg mellan Winni-
peg och St. Paul skall installeras
den 22.

Funorna annonsera i dessa da-
gar sina billiga biljettpriser för
hågen.

George Washington Baker är det
hedersnamn "Town Topics" tillägnat
vår celebre polisdomare.

Gör Eder beredd för Vermänding-
arne den 3 dec., den första ama-
törutställningen i Winnipeg. Låt
den blifva en success.

Ett riktigt snöfall svepte västra
Canada i riktig högtidskrud förliden
söndag. Snön lade sig flere
tum tjock, så att slädforet är nu
färdigt.

Snickare stråket. Det finnes änu
ett par byggmästare, som ej under-
tecknad den nya prislistan, och
följaktligen arbetar inga union män
dar.

Fint främmande. Ett sällskap
på sex stycken afhördes i måndags
till Stony Mountain fångelse,
för att där aftjåna straff, varierande
från 5 till 10 år.

Till fyra års straffarbete dömdes
Jesse Wells af polisdomaren. Han
befanns skyldig till förfalskning af
papper på hvilka han tillskansat sig
ett par hundra dollars.

Kortlived stråket. Plåstlagerar-
betarna gingo ut på stråk i månd-
dags. Dagen därpå voro de emellertid
i arbete igen, undantagandes
i två verkstäder, där möstarena e-
skrivit under.

Medemmarknaden. Den senaste
veckan har bevitnat en ej obetydlig
stegring i hveteprierna på den
amerikanska marknaden. I
Winnipeg har det varit ganska stilla.
No. 1 hard kvoteras 80 cents,
i northern 78 cts, 2 northern 75.
Hveteutförseln är betydligt under
föregående år.

Ambulansen, tillhörande Clarke &
Hughes, kolliderade vid Norwood
bron i måndags, hvarvid hvarstare
döddes. Inne i ambulansen låg
en person, som varit utsatt för en
olyckshändelse, och var på väg till
hospitalet. Lyckligtvis blef vagn-
nen oskadad.

Tyngdyka i St Boniface. Under
vagnsväxling i C. N. R. bangår-
den sammanstötte växelkomotiv.
En olycksfågel, hvars namn
man ej känner, hade hoppat om-
börd på den ena maskinen och
stod på brådet framför köfång-
ren, när olyckan inträffade. Han
synes hafva blifvit förlamad af
skräck, ty han hoppade ej af, fast-
än han väl kunnat, utan blef ögon-
blickligen dödad.

Kottspråket är den senaste nyhe-
ten på det språkvetenskapliga om-
rådet. Naturligtvis är det en ameri-
kanare, en Mr Parker i St Paul, som
gjort upptäckten och påstår sig
kunna konversera med missarna.
Följande språkprof meddelas:
"Acio" betyder begäran efter
mat.
"Alio" dito vatten.
"Lac" åstundan efter mjölk.
"Ri" anhållan om rätt kött.
"Bleenhi" menas kisse önskar
kött kött.
"Thieeli" är andra läckerheter,
som kisse fått smörja sig med i-
bland.
"Beauw" yttrar mildt och enkelt,
är en vanlig hälsning; yttrat häf-
tigt och med accent på "me" är
ett uttryck af hat och utmaning.
"Meeow voo, voo yelwoyow,
tiow yesshow" är utmaning till
batalj samt brukas att förtälja om
om stridens gång.
"Parriere" är en begäran att öpp-
na dörren.
"Purrie" är "jag älskar dig"
och utsagt med rullande "r" och
höjt på sista stavelsen är kattmam-
mas kallelse på sina ungar.

Från utlandet.
Upprorskriget flammer med
full låga i St. Domingo. Rebel-
erna bombardera i. n. hufvudstaden.

Italiens konungar af f. n. på
visit hos konung Edward i Lon-
don.

Spåravagnsstråk har utbrutit i
Chicago och den hotar att antaga
formen af den vidlyftigaste arbe-
tare strid, som någonsin försig-
gått i denna stråjekernas stad.

Från Pretoria, Transvaal med-
delas, att två maskerade män röf-
vade \$50,000 ur expressvagnen på
ett tåg mellan Nyetroom och
Petersburg. Tåget var i full gång
och gick ned för en lutning. Pan-
ningarna tillhörde en bank i Pre-
toria.

Från Cairo, Egypten, meddelas
att man under-gräfningar på ett
ställe, 100 mil söder om staden,
funnit vardefulla papyrus hand-
lingar, hvilka innehålla många
uttryck af Kristus, hvilka ej om-
nämnas i evangelierna.

Vid en tugsammautövning vid
Kentwood, La. dödad 30 negrer,
och skadades 18. Ett snalltåg
rusade med full fart in på station-
en, samt kolliderade med sista
vagnen på ett lokaltåg. De flosta
omkomne förbrändes till oigen-
känlighet.

General Kitchener var utsatt
för en svår olyckshändelse i Indi-
en. Under ridt genom en tunnel
blef hasten skrämd, och ryttare
slagen mot väggen, så att han
föll af och bröt båda benen. Den
tappra generalen, som stått oskad
i hundra strider, ligger nu som
invald under frestdid.

En gigantisk affärskombination
meddelas från Pittsburg. J. Hill,
J. D. Rockefeller och G. J. Gould
sages hafva forskafat sig kontroll
öfver United States Steel
Corporation. Mellan järnvägs-
system komma de så småningom
i att kontrollera hela Pennsylvania's
kol och eokes industri, och så
lunda blifvit herrar öfver landets
förnämsta fraktproducerande falt.

Med hvilken iver och hetta
Chamberlains präferentialförslag
diskuterats får man en aning om,
när åhörare antalet ömnämns.
De beraknas ofast till ett half-
hundratusen. I Birmingham hölls
förliden vecka ett oppositionsmö-
te med Lord Hugh Cecil och
Winston Church bill, ifriga mot-
ståndare till förre kolonial sekre-
teraren. 40,000 personer voro
samlade och man yttrade ett
större slagsmal. Några fönster-
rutor spracktes men för öfrigt
upprätthölls ordningen.

Panamas utbyrande ur det
central amerikanska förbundet,
synes vara en följd af amerikans-
ka intriger och varkstälts under
Washington regeringens beskydd.
Sedan de stora jordäfningsarne
gjort klart Nicaraguaförslaget
vidlyftigt, öppnade Förenta Staterna
förhandlingar med Central
amerikas förnämsta stater om för-
varvandet af rättigheten att i
Panama bygga en kanal mellan
de båda världshafven. Tio mil-
lioner dollars erbjöds i ersättning
för landet samt dessutom en hel
del garantier. Detta fördrag
blef emellertid förkastadt af re-
publikens senat i somras, hvilken
antingen, förledd af sniknetet,
trängsinthet eller och intriger
handlade så barockt. På det he-
la taget är det ej underligt, att
"panamasarne" gjorde samma
manöver som sydstatern i det
nordamerikanska förbundet, när
de blefvo missnöjda med Central
regeringen och sågo sina intres-
sen förbisidda. Men det som är
underligt, är, att den nuvarande
innehafvaren af s. b. Lincolns stol
genast var färdig att erkänna
upprorsstaten samt tillställa den
central amerikanska republikens
regering en not med tydligt inne-
håll, att hålla sig lugn eljest fluge
den med F. S. att göra.

CANADA Udgives hverj Onsdag i Winnipeg, Wis. K. FLEMING, Redaktör och Utgivare.

Prenumerationspriset: Helt år \$1.50 Halft år .75 Fördelade år .35 Helt år till Sverige 1.50 Halft år .75 porto inbegripet.

Lokalannonser tas till alla svenska samhällen och lännas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta emottagas med tacksmått.

Prenumerationsmedel bör skickas med Post- eller Express Money Order eller Registered check till CANADA, Box 254, Winnipeg, Man. Kontor: HARRIS BLOCK, 515 MAIN STREET ingång från Credit's Real Estate kontor.

J. P. JOHNSON: Rescagent.

Profnummer af CANADA skänkes fritt på begäran till hvilken adress som helst.

Den senaste Panama skandalen.

Det låder ett olycksöde vid Panama. När det Lesseppiska snille-förslaget slutade som ett af förra århundradets största svindelföretag, har det i dessa dagar lockat "frihetens väktare" till en ful af vikinng på den internationella moralens väg, som kommer att lända honom till evig skam. Dock, Washington regeringens "rough rider" metoder senteras, glädjande nog, ej allmänt, och en del ledande tidningar sjunga ut på ett språk, som vittnar om, att storhetsvansinnet och det Rooseveltska helgon-dyrkandet ej alldeles bortskymt rättsmedvetandet hos befolkningen. Lätom oss citera en tidning. "Alla sjöförare och våldsvärkare", skriver "New York Evening Post", som någonsin funnits till, borde kanoniseras, om ett dylikt handlingssätt skulle få passera o-påtalat. I ett slag hafva president Roosevelt och secretary Hay kastat för vinden principer, för hvilka nationen alltid varit färdig att väga allt, och har gjort riket delaktigt i en politik, som är nedrigare än med ord kan uttryckas.

Hvilken fördomjåkande ställning att behånda en obetydlig, svag nation på ett sätt, som det aldrig skulle fallit oss in att göra mot en tredje klassens makt, gifva en vänskaplig republik ett slag i ansiktet utan att vänta vare sig på förklarings eller protester; att gå öfver diplomatiens förordningar med obetogad skyndsamtet — och detta allt för hvad? För att hjälpa ett kämpande folk? För att slå ett slag för friheten och republikanska institutioner? För att afvärja en fara? Nej — för en handfull silfverpenningar, för ett kommersiellt företräde, som vi borde låta fara, om vi ej kunde få det på ett hederligt sätt.

Storhetsvansinne.

Vid ett möte af maltfabrikerna som härom sistens hölls i Detroit, utbreddes sig hufvudtalaren med stor förkärlek på det gamla omtuggade temat, Canades annektering af Förenta Staterna samt de stora fördelar, därigenom skulle tillfalla de båda länderna. "Män" säger "Toronto Globe", "som personifiera nationen och tillmätta sina inbillningsfoster mänskliga egenskaper, tillställa mycken oreda och förgelse. Det finnes en del folk i Förenta Staterna — en del säga att de äro invandrade canadensare — som tro, att deras land tillväxer i omfång, förstånd och nåd, om dess politiska institutioner med sina vingor öfvertäcka — så många land som möjligt. Dessa män nikor hafva vilselsets af storhetsvansinnet, en andlig sjukdom, som härleder sig från storhets dyrkan. Våldsamma fall äro lyckligtvis sällsynta, men sjukdomen uppträder ganska allmänt under milda former. Öfren äro alltid färdiga att understödja hvarje förtag eller förelägg, som går ut på att skapa storhet hvare sig genom annektering eller kombinerad. De räkna ut att två och två är fyra, och att summan på något mysteriöst sätt är större än de två tal, som bildade densamma. Så finnes det en hel del godt folk i Förenta Staterna, som skulle känna sig lyckliga, om Canada vore förenadt med Förenta Staterna och höja röstsiffrorna vid presidentvalet. Men hit hvarför de skulle blifva bättre tillfredsställda är omöjligt att förklara, undantagandes som ytterlingen af storhetsvansinnets hallucinationer.

I mera allvarsamma fall är patienten aldrig lycklig, om han ej får annektera någoting. De besvärarna vännar och förarga allmänheten med sina bekymmer om nationens framtid och sin öfver att förena olika landsdelar under samma politiska styrelse. Det är ett faktum att mindre nationer äro i allmänhet välsignade med en bättre styrelse än de större. Trots detta hafva vi denna störan-e värsambet af sådana hvars högsta önskan är att slå ihop en regering med en annan Canada kan mycket bättre förvalta sina affärer under nuvarande förhållanden, än om han skulle nödgas ödsla bort sin energi genom vaka öfver ställningen i Texas eller Florida.

"Svenska Amerikanaren", onkel Olas vidtberkytade tidning, hade i sista veckans nummer en mycket stygg artikel om vårt kära adoptivland Canada. "Hvarför just Canada?" lyder den, och vi återgifva här nedan hufvudinnehållet: "Försök att leda emigrationen från gamla Sverige till andra mindre gastvänliga trakter, såsom Brasilien och Canada, hafva gjorts och göras än, dock utan vidare framgång. Bland portugiser och spanjorer i det heta och otrefliga Brasilien triffes svensken lika litet som bland fransmän i det kalla, sumpiga och ogästvänliga Canada. Vederborande där hemma tyckas ha fått för sig, att om de hänvisa utvandran till otrefliga platser, så skola dessa snart återvända och fördömma hela emigrationen såsom ett stort och groft skoj. Det är val därför som de nu i svenska tidningar understödja Canadas landöfverflyttning till Nordamerikas Norrland och Lappland. Kanske spelar det också någon roll, att Canada tillhör en europeisk makt, är en britisk koloni och med fransmän som be-folkningsmajoritet, då däremot Förenta Staterna har öfver ett stort antal amerikanska republikanska styrelseform, just förnämnda rike med republikanska styrelseform, som förmåga att ge ännu många miljoner människor bröd och dessutom med ett par miljoner svenskamerikaner som medborgare allaredan."

Det är en vacker, typiskt amerikansk kunskap om grannlandet i norr tidningens redaktion lagder i dagen? På det hela taget är det omöjligt för oss att begripa dessa utslag af illvilja, isynnerhet från tidningar, som göra anspråk på frisinne. Vi hänsa för att vårt land är en brittisk koloni, som om detta förhållande skulle inverka menligt på vårt politiska, sociala och materiella lif. Just detta att så ej är förhållandet, gör, att kanslorna för England snarare äro i till-an-af-tagande. Vårt land förkättras och kallas Lappland, därför att det ligger norr om Förenta staternas gräns. Och dock, det kan inte vara obekant för Sv. Am., att Nordvästra Canada allt mer utvecklar sig att blifva jordens förnämsta kornbod. Hvarför skall invandran vernas att resa hit? För honom är denna kontinent lika öppen och fri som hafvet. Om han kan få ett jordstycke fritt i Förenta Staterna, som ej är sumpmark, så tager han det där. Finns det ej Förenta Staterna, så går han till Canada, om där och finnes sig kungar och sumpmarkerna vore lika djupa som Sv. Am.s artikel är grund. Lika litet som den svenska pressen skall lyckas hindra att stamma immigrationen till Amerika genom osanna och illvilliga uppgifter, lika så säkert skall den amerikanska pressen i sin tur få göra samma erfarenhet. Misunna ej våra landsmän en jordförvä, äfven den skulle vara belägen i ett land, där fransmän bo. De äro goda grannar. Och här finnes också bröd för de hungriga, och hem för de obesattne, riktiga frihemman, som man kan registrera när som helst utan afseende på hudfärg eller religion och utan att stå i kö en månad utanför ett landkontor i väntan på sin tur. Snart hafva vi ett hundratusen skandinaver, och fler komma för hvarje år. De göra det bra här, som det heter på svensk-engelska. Kom hit och halsa på oss en gång, kära onkel, och om ni inte köper en farm här uppe, så skall ni åt minstone andra edra isakter om Canada.

En Hilsfråga för Sveriges folk.

Att tåligt lida och födrå svårigheter och olyckor har af ålder ansetts vara en af svenska folkets bästa egenskaper. Så kan det väl också vara under vissa, mer eller mindre oundvikliga förhållanden. Men säkert är det ett bestämt tel, att hjälplöst foga sig i de faror och olyckor, som med beslutsmot och arbete kunna öfvervinnas, säger en författare, G. H. v. Koch, i sista häftet af "Social Tidskrift."

En sådan fara och olycka, som hotar Sverige och som kan afvändas, om blott svenska folket samlar sin andliga och ekonomiska kraft till ett målmedvetet arbete, är emigrationen. Den är helt säkert det svåraste bladet i det gångna seklets historia, och den hotar att afven blifva det i detta århundrade. Den har kallats vårt lands kraftskada. Säkert är, att förlusten af omkring 900,000 människor, som bortförs från våra bygd, i alldeles otrolig grad minskat landets arbetsproduktion, förlamnat försvarskraften och kostat staten förtärligt, som blott kunna räknas i miljard kronor. Fara är så mycket större, som det just är den lifskraftigaste, den andligt och ekonomiskt vakna, den mest framtidsmjliga befolkningen, som genom emigrationen för alltid förloras. Särskildt hotas vår lands bygd att bli ödelagd på all dualigera andlig och fysisk människokraft, medan denna verksamt bidraget att bygga upp den nya framtidsstaten Amerika. Från alla landsändar försörjes samma klagan öfver denna vårt lands kraftöfvermått, samma oro för landets ständigt minskade försvarsförmåga.

Kan någon afmatning skönjas i denna tragiska befolkningsöfvermått? Nej, tvartom, allt tyder på, att kraftöfvermåttet fortgår med oforminskald styrka, ja, snarare tilltagit. För hvarje år som går blir landet fattigare — det sista medförde en förlust på 46,000 människor — och ingenting göres för att rida bot för eländet.

Detta är dock det mest bedröfliga af allt. Om vi hade ansträngt alla våra krafter för att uttröna orsakerna till emigrationen, lart oss förstå dem samt sedan energiskt sökt afvända faran, då hvilade ansvaret ej så tungt öfver oss. Men nu ha vi i det stora hela ingenting tänkt, ingenting handlat. Artondens, ja, ett halld sekels kraftförönding har fått förtiga, utan att vi sökt vidtaga någon enda undersökning eller åtgärd från det allmännas sida för att öfvervinna den hotande samhällsölyckan. Det är liksom hade en hopplöshetsens anda fallit öfver det svenska folket, som den svenska handlingskraften urartat till kritiklös resignation — — — Kanske af att någoting dock måste göras i denna riksfråga här föränlett underkänd att har framställa ett förslag till en första förberedande åtgärd. Denna går ut på att vinna kunskap i emigrationsfrågan. Utan att vi få en så vidt möjligt fullständig utredning om dels våra landsmans ställning i det nya landet, dels en af faktorna gjord undersökning om de förhållanden i Amerika, som gör detta land så eftersträfvansvärdt, kunna vi ingenting uttratta mot emigrationen. Ty att tanka sig något resultat af skärpta utvandringsbestämmelser eller emigrationsförbud är väl otänkbart afven om dylika åtgärder, som strids mot all friutveckling, kunde genomföras.

En genomgående upplysning i denna fråga — fakta i stället för hugskott, klar, obevaklig sanning, som hela folket tror å, i stället för virrvarret af lösa påståenden och stridiga uppgifter, är sålunda hvad vi mest af allt behöfva. Men hur skall en sådan upplysning vinnas? Endast genom att folket sjelft på ett opartiskt och genomgripande sätt får undersöka frågan i hela dess vidd. Och hur skall detta tillgå? Genom att landets olika yrkesutöfvar, arbetare från jordbruk och industri, arbetsgifvare, lärare, lakare, prester, tjänstemän m. fl. utse representanter som på statens bekostnad,

Ska nd. Kyrkor i Winnipe g.

S. V. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN, S. hörnet af Logan och Fountain st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 3 e. m. och Aftonsång kl. 7. Ungdomsmöte lördags och söndagskvällen i månaden. Vekogudstjänster hvar på söndagsafton kl. 8. J. A. MATTSOON, Pastor. Bostad: 372 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörnet af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 3 e. m. Aftonsång kl. 7.00. Bönenöte söndagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredagskvällen i månaden. V. J. VALLIN Pastor. 7 Ellen St.

SKANDINAV. BAPTIS. KYRKAN, hörnet af Ellen och Logan Str. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m. Söndagskola kl. 3 e. m. vid Louise Bridge, Aftonsång kl. 7.00. Bönenöte söndagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje fredagen i månaden. G. A. JOHNSON, pastor. Bostad på Ellen St. in vid Kyrkan

Undervisning i Engelska

gifves af kom petent lärare. Moderat afgift. Hånvänder till W. LYS, Room 15, Jubilee Block, Alex. ave.

Skand. Advokat

THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 207, McIntyre Bl, MAIN STR. P. O. Box 423.

Educate your Business. Vi utbildar till affärsskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budget systemets BOKHÅLLERI, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrif eller besök oss för vidare upplysningar. Afteonskola för c. m. som ges i våra s. k. engelska språket. G. W. DONALD, Sekreterare.

En god tid-

inläse är värde att hafva. Vår ar och klockor äro säkra — just sådana som passa Eder smak och börs. Juveler pryda alltid om de äro smakfulla. Det är sådana vi sälja. Kom och bese våra ringar. THOMAS J. PORTE, Juvelerare. 404 Main str., Winnipeg.

Boarding-House.

Matservering och rum för resande har öppnats å LOHN STREET, WETASKIWIN. G. Armstrong.

Canadian Pacific Railway

Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay. Exkursionsbiljetter till California, Japan, Honolulu etc. Billigaste resa till GATLA LANDET.

JOS. KERR & CO.

Begravningsbyrå och balsamering. 229 MAIN STR. WINNIPEG. MANITOBA. Tel. 413. Privat Tel. 490.

A. S. BARDAL

Begravnings Byrå. Begravnings utöfvar fernu och till moderat pris. Hyrkuskverk, 12 kl. droskor. Telefon 306. Adr: cor. ROSS & NENA ST

Allan, Dominion & Beaver Linietna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af W. P. F. CUMMINGS, General Steamship Agent are of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

BYGGER NI. Kom ihåg att Eddys förhydningsapp är den bästa marknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Basta material! att använda för hvare sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrift TEES & PERSE Agenter i Winnipeg.

C. P. R. LAND GODT LAND hvarest Jordbruk lönar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan å köpekillingen och räntan delas 110 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, till köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen å

60 acres a \$4.00 pr acre	95.85	och nio årliga inbetalningar af \$4	do	4.50	do	137.85	do	do	90
do	5.00	do	110.85	do	do	100	do	do	100
do	5.50	do	131.80	do	do	110	do	do	110
do	6.00	do	143.8	do	do	120	do	do	120

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan \$4.00 och \$10.00 per acre, beroende på läge och beskaffenhet. I Sydöstra Assinibolia och Södra Alberta \$3.50 till \$6.00 per acre, rättschligt vanligen till det förstnämnda priset. I norra Alberta samt Saskatchewan från \$5 till \$7.00 per acre. Dessa priser kunna när som helst ändras.

Om landet betalas till full på en gång gifves 1% rabatt af den summan, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förtur en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif eller vänd på den eller böcker, som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F T GRIFFIN C. P. R. Land Commissioner.

80,000 ACRES god jordbruk och kreaturland i Vestra Canada. Fördelningen genom vårt Land Department från 1 Jan. 1902, till datum uppgår till mera än 1,750,000 ACRES. En raske omställningen af detta praktiska land gör att det råger rasht och stadigt värde. UPPSKJUT RÖRE TILL DETTA LAND STIGIT DUBBELT OCH TREDUBBELT I PRIS. KOP NU Vi hafva ännu kvar till salu 600,000 Acres i ALBERTA och 200,000 Acres i ASSINIBOIA och SASKATCHEWAN till \$3.00 TILL \$7.00 PER ACRE. En sjettedel kontant, med 6 proc. ränta, resten i lika årliga afbetalningar. Skrif efter korter, fullständiga beskrifningar, etc. Land Dept., OSLER, HAMMOND & NANTON, WINNIPEG, MAN. Special värdefull Ranch på omkring 41,000 acres i Södra Alberta. Väl vattnad. Goda byggnader etc. Begär upplysningar.

VESTRA CANADA FRIA HOMESTEAD.

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i den nrgrän ando distrikten i Assinibolia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsartikler för nybyggare till Vestra Canada erhållas på alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbält anhängan där om insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna Superintendent of Immigration. Ottawa, Canada

ALLAN LINIEN.

KONGL. POSTANGFARTYGEN: Tunisian dub. propel. 10,576 tons Corinthian 6,500 tons Esparian do 10,576 " Pretorian 6,000 " Ionian do 9,000 " Parisian 5,500 " Specieia bekvämligheter för tredje klassens passagerare. Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och vill lagad mat vid dukade bord. Sängkläder och maskin, hvilka rengöras af bolagets uppassare, tillhandahållas fritt. Billigaste biljettpriiser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar. Skrif till eller besök närmaste Allan Linien's agent H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta. W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter. OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELIN CANADA UTFÄRDA BILJETTER FÖR LINI

SVENSKA BAGERIET

KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR SKORPOR SMÅBRÖD SÖDETELJE KRINGLOR M. M., M. M. Ordern från landsorten expedieras per omgående. Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.

Skandinaver, SE HIT

I min Handelsbod finnes de bästa Grocerier alltid på Lager till Låga priser. P. NELSON. Telefon 1783. 412 JARVIS STR. Ordern från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmäns nödvärn beaktas.

DOLDA KRAFTER.

SKISS AF SOPHIE LINGE.

Hemma på Rafnas var det två krafter, som verkade. Morbror Knut gick omkring med blankborstade stöflar och med stora öron och later. Morster Helene med det hvita hushållsförklädet koutet om sin smala midja, tygt och stilla som en liten husomte, men alltid verksam och sysselsatt med någon hushållsdel. Hon hade ofta en bedjande blick i sina gröna ögon, när morbror var närvarande, och hade fått någonting underligt dampadt, för att ej säga sammanpressadt i sitt väsen, som gaf intryck af att hon så länge fått lof att ge vika, från alla sidor påträngd af hans storslagenhet, som alltid fordrade utrymme, att hon funnit det nödvändigt att krympa ihop så mycket som möjligt. Och ändå såg man i vissa ögonblick, att det inom det tunna skalet funnos dolda krafter, som blott väntade på tillfälle att bryta ut.

Jag var mosters lilla hjälpre, eller skulle åtminstone låsas att vara det, ty, sanningen att säga, hade hon ej stor nytta af mig. Morbror Knut, hvars gunstling jag var, tog mig ofta med på sina promenader utomhus och gjorde aldrig afseende på, om moster just då kunde behöva mig som bäst. Och då det också var vida angående att ströva omkring med honom än att traska fram och åter mellan handkammare, kallare och kök, så var mitt motstånd ofta så lamt, att det ej gjorde någon effekt.

"Du får lof att tanka på, att flickan behöfver litet frisk luft," sade morbror. "Se så, satt nu på dig hatten och kom med."

Moster sade ingenting, ålände bara hvidtegen en smula kraftigare än förut och stoppade ett vedträd i tyren.

De båda pigorna hade i dag af husbonden blifvit skickade på slätter, och moster var ensam med göromålen.

Betänksam såg jag först på den ena och sedan på den andra, men följde villigt, när morbror med ett imperatoriskt: "Se så, Ella, skyn da dig nu!" eldade under min förut brinnande häg att komma ut i det fria från matoset och flugorna i köket.

Litet samvetsagg kände jag nog att just i dag på det där sättet lamma alla göromålen åt moster Helene, som till på köpet led af huvudvärk, men jag lyckades inbillas mig, att det var omöjligt slippa undan morbror, som var van att alltid få sin vilja fram.

Han hade verkligen, för en gångs skull, själf spänt Grälle för trillan och sade att vi först skulle fara bort till storängen, som låg ganska aflägsen från gården, och se till hur det gick med slätteren. Sedan skulle vi göra en tur till en af grannarne, hos hvilken han hade ett ärendet att uträtta. Det var ett genomgående drag hos morbror Knut att på sin del taga de uträffningar, som på samma gång kunde gifva honom nöje, men lämna åt moster och husets folk för öfrigt allt som var förenadt med besvär och obehag.

Naturligtvis fattade jag ej detta då, men har efteråt fått en klarare överblick af ett och annat, sedan min erfarenhet blifvit rikare och mera omfattande. Då lat jag mig suggereras af morbrors stora later och hans älskvardhet mot mig, ty när vi voro på tu man hand, var han alltid glad och vid godt lynne, men inomhus ofta mörk som ett ovädersmoln.

Jag hade vid denna tidpunkt just slutat min skolgång, skulle nu någon tid bortåt under moster Helenes handledning afven förvärva mig praktiska insikter i skötan det af ett hushåll och det var därför jag för tillfället hade mitt hem vid Rafnas.

Moster och morbror hade ej själva någon dotter, endast en son, som rymt från hemmet och gifvit sig ut till sjöss, tvärt emot föräldrarnes vilja, och med mig kom således ett helt nytt och ungdomligt element in i det tunga hemmet. Men i stället för att bli mosters hjälpre, till hvilket jag från början var alsedd, blef jag morbrors rodocka, och nu efteråt

kan jag ej förstå, hur jag kunde finna mig där.

Men en sextonårig flicka är i allmänhet ej så kritiskt anlagd, och jag var det kanske mindre än de flesta andra vid min ålder. Min blick drogs blott till allt som var gladt och lust och skönt — blomorna, solskenet — allt det fula, som doldes af de mörka, djupa slarskuggorna, undgick mig alldeles.

Jag kunde värmas af moster Helenes vänlighet emot mig, hennes öfverseende med mina många misstag och ofullkomligheter, men det blott som en helt naturlig sak, under det morbrors intresse för mig blef någonting så apert att jag kände en djup, öfvervaldande tacksamhet därför. Och ändå kände jag, att mosters lugna omtanke var tusen gånger mera värdefull än morbrors bullersamma, själfvika deltagande.

Morbror och jag återvände denna dag från vår aktur i strålände humör. Vi hade också gjort idel goda erfarenheter. Hösåttren gick undan med fart, churu husbondens ständigt vakna öga där vid fattades. Ärendet vid granngården var också till belägenhet utträtt, och vi hade dessutom blifvit trakterade med åtskilliga läckerheter. Vadret var strålände och vår väg fortjussande, där den ihögsummarens fägring förde oss förbi froliga falt och löfrika skogsbackar, och jag själf hade fått ett tillräckligt mått af njutning för att nu ett par timmar kunna hjälpa moster Helene med de tråkiga hushållsbestyrerna. Ja, jag foresatte mig rent af att under den återstående delen af dagen taga igen den förlorade tiden och vara riktigt snäll och flitig.

Medan morbror spände ifrån hästen, lade jag ifrån mig öfverplaggen och gick in i köket. Men där var tomt.

Ugnsluckan stod öppen, elden i spiseln var slöknad och vår stora katt i färd med att glupskt spisa på ett köttstycke, som han nafsat åt sig från bordet. Det var så olckt moster Helene att lämna någonting efter sig i så slarvigt skick, att jag genast anade, det någonting oförmodadt kommit emellan och rubbat den vanliga ordningen.

Jag såg mig forskande omkring. En gammal sliten nattsäck, en sådan som luffare plåga föra omkring med sig på sina irrfarder, stod innanför förstugudörren. Det var ju ingenting ovanligt, att en och annan sådan emellanåt hemsokte oss och då rikligen förplagades med mat och dryck af moster Helene — alltid med en viss rad slä att hon därunder skulle bli öfverraskad af morbror — men jag kunde ej ändå förklara sammanhanget mellan ett sådant besök och mosters frånvaro. Då såg jag att salsdörren stod på glant, och smög mig tygt därtill.

Dar fanns moster Helene. Hon satt nedsjunken i den långa soffan, och på knä framför henne låg han — luffaren. Han hade lagt sina armar om hennes tunna midja och hafvudet i hennes knä. Det såg ut att hvila så tryggt där, och ur hennes milda ögon droppade tår efter tår ner öfver det mörka hafvudet.

Hans kläder voro slitna och illa medfarna, ej ett grand bättre än dem man är van att se på många af dessa samhallets olycksbarn, men en viss smidig elegans i kropsens och synnerligast i nackens linier stack skarpt af mot dräkternas torftighet. Och handen, som maktlös lallit ned mot soffans runda tyg, var brun och senig, men ytterst välförmod.

Med ens slog mig en tanke: Det är kusin Hans, som återkommit i detta sorgliga skick! Och den nästa var: Hur skall han bli mottagen af sin far?

Jag hade natt och jämt hunnit att göra mig detta tvysta spösmål, förrän morbror Knut stod inne i rummet.

Först stridade han förvändad på gruppen i soffan, men så förreddes hans ansikte af häftig vrede och ådrorna i hans panna svalde af det hetsiga blodet.

Mor och son reste sig på en gång, båda två skalfvande af sinnesrörelse.

"Knut!" — sade moster, och jag

hörde att orden med makt måste vingas fram öfver hennes blodiga läppar — "det är vår Hans, som återkommit, böjd och olycklig, till oss. Valkomna honom — om du kan!"

"Om jag kan!" — ropade morbror, — och han såg fruktansvärd ut i sin brutala vrede — "om jag vill, menar du väl! Nej, och tusen gånger nej! Hade jag varit hemma, skulle han aldrig fått stiga öfver denna tröskel. En sådan synge, en sådan..."

"Häll!" — ropade moster, och sträckte afvärfjande händerna mot sin uppretade man — "säg ej hvad du nästa minut skall ångra. Han har lidit så mycket, han är sjuk och olycklig — var barmhertig, Knut!"

"Far!" — sade Hans och tog ett steg emot fadera — "förlåt hvad jag felat — jag visste ej bättre, men har nu fått pikta därför."

"Visste ej bättre! Nej, det var just felet. Hon!" — han pekade hänsynslöst på moster — "hon har klemat med dig och skämt bort dig, sedan du var endast en näfve hög — håll dig nu till henne — jag vill ej veta af dig här i mitt hus!"

"Är detta ditt sista ord, Knut?" "Ja, har jag sagt!" "Vill du ej först höra allt hvad vår stackars gosse räkat ut för, innan du dömer honom så strängt?" "Hvem litat på en landstrykars uppgifter? Inte jag åtminstone! Låt honom ta sin vidriga påse och gå!"

Moster hade under detta råa utbrutt lagt sin arm om Hans hals, och han stod med nedböjt huvud, skamfull å både egna och faders vägnar.

Hennes ansikte hade med ens blifvit så förändradt, att jag knappast kände igen det. Ögonen sköto blixtrar, de veka dragen styfades och mannens konturer drogos till ett par fasta, raka streck. Hon såg ut som en lejoninna, färdig att till sista blodsdroppen försvara sin unge.

Jag såg hur hon kämpade med sig själf, och hur striden aftecknade sig i hennes ansikte. Gång på gång öppnade hon läpparna, men hade svårt att få fram ett ord. Till sist kom det dock, men underligt tygt och stilla, som om rösten talat långt, långt bortifrån.

"Om det är som du säger, Knut, att skulden är min — att det är jag, som förfärfvat gossen, så är det också min skyldighet att söka återupprätta honom. Och då det ej kan ske i detta hem, får jag se mig om efter något annat — för honom och mig. Du vet föröfrigt, att det endast behöfs några droppar — och Gud skall veta, hur bittra de kunna vara — för att få ett redan förut fullt mått att rinna öfver, och de hafva nu fallit, dessa droppar. Kom, Hans, jag kan arbeta för oss båda, till dess du får dina krafter tillbaka."

Hans försökte att medla mellan föräldrarna, förtvifvad öfver den brytning han åstakommit, men hvad som en gång brusit, kunde ej åter helas. Säret var för gammalt och för djupt att åter läkas ihop.

Moster bosatte sig sedan i den stad, där mins föräldrar bodde, och jag blef därför i tillfälle att följa henne dag efter dag.

Hennes ömma omsorger om sonen, som strax därefter sjuknade i en svår nervfeber, yoro i sanning rörande. Hon arbetade, slo och försäkrade för hans skull, men gjorde det med godt mod och glädje.

Det lilla gemensamma hemmet kunde hon ej lämna, och där måste hon sysselsätta sig med sådant som kunde verkställas inom hus. Hon sydde fina broderier till en tapiserifirma i staden, hon bakade lackra småbröd, som blefvo mycket efterfrågade, hon skaffade sig en tjäckbägo, och snart blef det nästan en själfskrivten sak; att hon och ingen annan skulle sticka brudtacket åt hvarje gifvasystemtarna i staden. Man kom snart underfund med, att hon hade både smak och ömdöme, och dessutom var hon alltid fin och behaglig i sitt sätt emot kunderna.

När Hans blifvit tillräckligt stark därtill, genomgick han en handelskola, och gjorde det med heder, samt fick sedan med lätt-het anställning på ett handelskon-

tor, där han också skötte sig så väl, att han längre fram blef erbjuden kompaniskap med sin principal.

Nu är moster gammal. Allt det blida och undfallande i hennes väsen, som tillgans utmärkte henne, har trätt fram igen, sedan hon fick lägga af den nöta arbetsaktiven och nu får sitta lugn och stilla i sitt hemtliga rum bland sina blommor och minnen. Det är sant, dessi senare äro ej alla glada och soliga, men ären ha förtagit deras bitterhet, och i tillvetskyning utjämna alla skarpa konturer.

Och den ömhet hon slösat på gossen får hon nu i rikt mått tillbaka, ty hon bär henne, bokstafligen taladt, på sina händer, men tycker ändå, att han aldrig kan visa henne nog tacksamhet. Också får jag dela dessa kara omsorger, ty Hans h-m har sedan flere år tillbaka äfven varit mitt. Jag är hans lyckliga, mycket afunds värda hustru.

Jag skulle vilja tillägga några ord äfven om morbror Knut, men hans lefnads saga blef mycket kort. Den disharmoni, i hvilken hon kom till sig själf och hela världen efter skilsmässan från moster, gjorde honom ännu mera brutal och hänsynslös än för, och med egendomens skötsel fick det gå vind för våg. Jag vet också, att moster allt förtärfande följde honom med intresse, och att hon sörgde öfver hans sätt att gå till väga. Hon hade ändå en gång hållit af honom, och churu han sedan särat henne djupt, kunde hon ej helt glömma de band, som en gång förenade dem, och jag är säker om, att hon skulle ha skyndat till hans hjälp, om hon vetat, att han behöfde henne. Och när hon fick veta, att han omkommit under badning, anledde hon sorgdräkt och var länge därefter nedstämd och so gsen.

Så länge moster Helene orkar därmed, reser hon också en gång hvarje sommar till kyrkogården för att lägga en krans på hans graf, och Hans och jag skola sedan fortsätta därmed af pietet för hans minne.

Jonas Pålson
MUSIKLÄRARE.
Utexaminerad från Toronto musikaliska akademien. Undervisa Pianoforte och Orgel.
Bostad: 240 Isabel St.

ÄKTA
Köpenhamns Snus
—i parti och minut—
Finaste urval af alla slags "rökvarer"
J. ERZINGER
McIntyre Bld.

W. J. GUEST
Fish market
SILL och annan
Fisk, FJÄDERFÄ, VIL-
LEBRÄD och OSTRON.
600 Main Street
Winnipeg, Man.

KOBOLDS
SLAGTERI.
Ni kan vara öfvertygad, att vi alltid ha de bästa, fäsk, bologne, frankfurter, samt tryck blod och lever-korff.
Det är best af försöker dem i dag.
Kobold & Co.

Se hit!
Vi hafva just emottagit tre Järnvägsagnar med möbler och äro i tillfälle att tillhandahålla Billiga och Bättre MÖBLER till de lägsta priser. Se här några af våra priser:
SIDEBORD från \$10.00 till högre priser.
JÄRNSÄGG 18 med fjäderstålning 9.00
BYRÅ och KOMOD \$12.00
POLYMAKSNÖBLER, extra fina \$20.00
SOPFOR, kladda med Velour \$8.00
do. Utdrag 7.00
Värktyg, Granitgods och Spislar samt svaror säljes hos oss billigt
gårt är anordnades i staden.

LEONS.
Main Street 605-607

Herr-Ekipering.
Skjortor, Kragar, Halsdukar och nadsdukar af Silke samt iöfrigt af t som tillhör en första klassen Ekiperingssaffar.
Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.
White & Manahan.
500 Main Str.-137 Albert St.
WINNIPEG.

Dr. O. Bjornson
Hör. WILLIAM & NENA.
Mottagningstid 1.30—3, 7—8 e. m.
Telefon 89 & 1689

VED
Alla slags Ved och Kolsorter finnes på ager hos understeoknad.
Lägsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar str

KOL
W. P. PETERSON

CANADIAN NORTHERN RAILWAY
Round trip
\$40.
EXCURSIONS
From all Stations on
CANADIAN NORTHERN RAILWAY
GRAND VIEUX, DAUPHIN, SOUTH
To all Points in Province of
Ontario
and **Quebec**
MONTREAL AND WEST
Proportionately Low Rates from points North of Dauphin
Tickets on sale
DE 7. Ist To 31st, 1903.
Good for three Months.

Corresponding Low Rates to Points East of Montreal in Provinces of QUEBEC, NEW BRUNSWICK, NOVA SCOTIA and The OLD COUNTRY
CHOICE ON ROUTES.
Stop overs allowed.
For full information call on or write any Agent of the Canadian Northern Railway
GEO. H. SHAW,
Traffic Manager

PATENTS
Promptly Secured
Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you can succeed." Send in a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patent in both of the inventions. Highest references furnished.
Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the U. S. and Canada.
Specialty—Patent business of Manufacturers and Engineers.
MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors.
Offices: New York City, N. Y., Montreal, Atlantic City, Washington, D. C.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS &c.
We have a special agency for the preparation of applications for Patents, Trade Marks, Designs, Copyrights, etc. We are in communication with the Patent Office at Washington, D. C., and are able to give you the latest news of the progress of your application. We also have a special agency for the preparation of applications for Patents, Trade Marks, Designs, Copyrights, etc. We are in communication with the Patent Office at Washington, D. C., and are able to give you the latest news of the progress of your application.

3 Hvarje Hem
öfver hela landet bör
MASON & RISCH
PIANON
finnas, ty de äro kända för sin smekande ton, kvalitét och hållbarhet. Att ej ha ett af dessa pianon är detsamma som att sakna hufvudfaktorn i hvarje musikaliskt nöje. Vi skulle önska visa eder några utmärkta prof som just ankommit från vår fabrik.

THE MASON & RISCH
PIANO CO'Y,
56 MA IN ST. - WINNIPEG

Drewrys
Redwood Lager
Refined Ale &
Extra Stout
äro öfverträffade i kvalitet och smak. Absolut fria från orena ämnen. Buteljeras i 1/2 pints, pints och kvarts. Försök dem.
E. L. Drewry, Mfr.,
WINNIPEG.

RÖK
T. L. CIGARR
LEE'S PERFECTO.
FLOR DE TOM LEE
FLOR DE ALBANI
MI DUENA
—TILLVERKAS AF—
WESTERN CIGAR
Fabrik.
TOM LEE, Egare.

Crotty, Love & kmp.
Real Estate
Agentur.
Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och låtta villkor
Stads Egendomar den största föteckning på Hus och Tomter
BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDOM.
Besök vårt kontor
515 Main Street. - Winnipeg
midt emot City Hall
SKANDINAVIAN HOTELL
traxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man
Resande tillhandahållas rum och spising för En dollar per dag
För inackordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl, och Cigarrer, samt äkta SvenskPunsch och Arack serveras.
O. Simonson, Källarmästare.
Telephone 1553

Winnipeg Tekniska fabrik
försäljer
TOBAK, SNUS, CIGARRER &
CIGARETTER
samt
TOALETT-ARTIKLAR
parti och minut. Ordes från landsorten expedieras fermt. Begär vår prisurant.

WINNIPEG KEM.-TEK. FABRIK
Butik: 224 Logan Ave.

Biljettkontor:
891 MAIN STR.
Huset intill Bank of Commerce.
Telefon 1446
\$40.00
Via St. Paul och Chicago
Rundresa till
PLATS I ONTARIO
OCH TILL PLATSER I QUEBEC, MONTREAL OCH VESTER-UT.
Proportionelt låga priser till öster om Montreal och för
Resa till Gamla Landet.
till vala under December.
Gäller tre månader.
Utvidgning af bekvämligheter till bestämmelseorten vid betalande af en liten extra afgift. Tio dagar bort, 15 dagar tillbaka.
NORTHERN PACIFIC är den enda linie som för Pullman Palace Sofvagnar från Winnipeg.
Dagligen 1.45 e. m.
Reservera bädd och begär fullständig upplysningar
R. CRELLMAN, Ticket Agent. M. SWINFORD, Gen. Agent
391 Main St., Winnipeg
Chas. S. FEE, Gen. Pass. & Ticket Agt., St. Paul, Minn.

NORTHERN PACIFIC
50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS &c.
We have a special agency for the preparation of applications for Patents, Trade Marks, Designs, Copyrights, etc. We are in communication with the Patent Office at Washington, D. C., and are able to give you the latest news of the progress of your application. We also have a special agency for the preparation of applications for Patents, Trade Marks, Designs, Copyrights, etc. We are in communication with the Patent Office at Washington, D. C., and are able to give you the latest news of the progress of your application.

Trädgårdsskötsel.

Några enkla anvisningar och råd vid odlingen af våra allmänaste trädgårdsväxter.

AF Professor C. E. BERGSTRAND.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Alla dessa gånger göras emel lertid så beeda, 3 a 3,5 alnar, att man vid framföringen af jord förbättringsmedel och gödsel m. m. kan någontida bekvämt köra fram långa gångarna med hast och kraft, utan att behöfva skada planteringsarna a någondera sidan. Förkomma inom trädgårdens område smärre kullar, stenrösen eller impedimenter, så måste man naturligtvis taga hänsyn härvid till trädgårdens inredning i kvarter en någorlunda regelbunden form samt till de blifvande utseendet af samma stöck. Emedan man vid odlingen af kökaväxter gerna söker följa en viss cirkulation och därför verkställer gödningen och djupgrävningen af jorden i en viss ordning, så är det önskvärdt, om man för hvarje år kan vidtaga dylika åtgärder med i det närmaste lika stora samma hängande stycken eller delar af trädgården. Arbetet underlättas och härigenom, då man ej på flere ställen behöfver företaga samma behandling med jorden, utan detta kan ske på en gång och på ett enda ställe. Ä ett större stycke, som skall skötas på en enda sätt till hela dess omfang, kan också någån gång med fördel begrundas dragare i stället för utslutande handkraft medels användning af spade och kratta, t. ex. vid nedplöjningen af gödsel eller vid landens uppkörning och hösten samt i allmänhet vid den grofve bearbetningen och uppluckningen af jorden. Åro delarna alltför små och spridda eller af en olämplig form, så måste allt arbete med jorden utslutande verkställas medels spade eller genom handkraft. Under förutsättning att trädgården till största delen kommer att användas för odlingen af kökaväxter samt att fruktträd och barbuskar blifva planterade i rader utmed gångarna eller i kanterna af de större planteringsländen, så bör man vid inredningen af jordarealen afstått någon del, t. ex. vid öfre ändan närmast boningshuset, för odling af blommor och prydnadsväxter. På lämpligt ställe, såsom midt för någon af hufvudgångarna, bör man också bereda utrymme för anläggningen af en löfsal. Likaledes är af vigt, att å någon solig plats med skyddadt läge, såsom helt nära väggen af någon byggnad eller invid ett plank eller en mur, foga anstalt derom, att man kan anlägga en drifbank för uppdragning af planter, som sedermera kunna utflyttas på trädgårdssängarna eller på batterna, så snart tiden derför är inne. Vid trädgårdens inredning är afven önskvärdt, om på något mera undagömdt ställe, t. ex. i något hörn, längst bort från de mera framstående delarna, plats kan finnas lämplig för uppläggning af jordkomposter. I annat fall måste man någonstades utom trädgårdens egentliga område bereda utplagsplats för hvarjehand da materialier och affall, hvilka lämpa sig för komposter och jordblandningar. Slutligen bör man märkas, att biotling är en industri, som vanligen bedrivnes i förening med trädgårdsskötseln. I så fall bör man också anordna trädgårdens inredning på såkatt sätt, att en lämplig plats för uppställningen af några bikupor ej saknas, i handelse man skulle få lust att anskaffa ett eller annat bisamhälle, för att dermed anställa för sok.

(Forts.)

de vanliga åkerväxterna, så måste och matjordslaget vara rikligt på gödsel och genomarbetadt samt af större måktighet, än då fråga är om odlingen af sädesögr och foderarter. Jordens djupgrävning och silvens uppluckning äro derför de förberedande åtgärder, som böra vidtagas vid anläggningen af en trädgård å mark, som förut ej varit för ett dylikt ändamål använd. Djupgrävningen bör ske om hösten och verkställas sålunda, att man med spaden uppgräver jorden till ett djup af omkring två fot. Man indelar jordstycket i mindre rutor eller baltar af omkring ett vanligt dikes bredd. Den jord, som uppkastas vid grävningen af första rutan eller baltet, lägges upp vid ena sidan, hvarefter jorden från den andra eller näst intill belagna, lägges å den första rutan eller baltet och så undan för undan. Om grävningen sålunda fortgår stycke för stycke först å den ena halfvan af landet och sedan i samma ordning tillbaka å den andra, tills man återkommer till den sista rutan, så kommer denna följaktligen att ligga invid sidan af den först uppgrädda. Denna sista ruta fylls då med jorden från den första. Genom denna anordning behöfver ej den första rutan uppkastade jorden föras någon lång väg, för att användas till igenfyllning af den sista. Består allven af mycket dålig jord, t. ex. af grus, pinno eller mager hvit lera, så är ej lämpligt att upptaga en så beskaffad jord och blanda den med matjordslaget. För att öka måktigheten af detta sistnämnda lager, bör man i stället påföra daglig matjord från annat håll. Af luckningen af ett trädgårdsländ tillgår ungefär på samma sätt som djupgrävningen, endast med den skillnad, att det jordlager, som bildar alfven, får efter uppluckningen ligga kvar på sin förra plats, utan att bringas upp mot ytan och blandas med matjorden. Man indelar alfvet i små rutor eller baltar i tvanne afdelningar på samma sätt som vid djupgrävningen.

(Forts.)

Kvinnor a i Weinsberg.

EFTER BURGER.

Hvem säger mig, hvar Weinsberg är?

Ty hus en vacker klunga Och kloka hustrur finns det der, Och flickor käckä, unga.

Går jag en gång på frieri, Det skall minsann i Weinsberg bli.

En gång på Konrads tid Lopp staden gruflig fara, Ty kejsarn kom till anfallsstrid Med väldig krigerskara: Det reds och rändes, röts och sköts, Och hela ringmurn inneslöts.

Då platsen ändock stod emot Den strida hagelskuren, Vardt kejsarn vred, och lät sitt hot Förkunna så i luren: "Ert pack! När staden stormad är, Skall hängas allt, det byxor bär."

När detta fassansfulla bud Kring torg och gator rungat, Upphåldes gälla klagoljud, Stor skräck hvar man betungat. Snart vardt med dagligt bröd det skralte, Och goda råd det tröt totalt.

"O ve oss!" - rundt i sta'n det lät "O ve oss, brackor arma!" Ur alla kyrkhvalf genljöd det: "Må himlen sig förbarmat! O ve oss!" - ynkligen man pep: "Nu börjar det att oss rep."

När allt på vippen stod till sist Trots rådslag, skrik och böner, Så räddades af kvinnolist Båd Weinsberg och dess söner: Det täcka könets knepigheit Besegrar allt - som man ju vet.

En nittonårig fagersnut, Som just sig fastman tagit, Ett påhitt har funderat ut, Och an på folket slagit. Som an på bättre hittar på, Ät hennes utvåg skratta må.

Den stilla midnattstunden såg En flock af kvinnor sköna Gå dit, der kejsartältet låg, För att om misskund böna. Man bad så vackert, bad och grät, Men fick ej annat svar än det: "Hvart kvin ifolk eger tåga bort Med skatt hon orkar bära;



Godt bak; latt bak,

om Ni begagnar endast BLUE RIBBON BAKING POWDER för det är så noggrant tillverkat från de finaste materialier att det alltid gör godt arbete. Om ni begär det om ni är säkra på att ni kommer att använda det sedermera. Begär hos eder handlande BLUE RIBBON.

Skandinaviska varor

Svensk Medvurst, Röda Sagogryn, Potatismjöl, Knyddsil, Hålonsaft, Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskballar, Sardinier m. m. Dessutom har vi alltid på lager Svenska jernvaror såsom: Wafeljern, Goråjern, Plattpannor, Sandvikens berömda sågar, Erik Anton Bergs Prima Rakkivär m. m. Bästa slags Groccier köpas best och billigast hos

Gustafson & Co. 325 Logan Ave. Telephone 294.

Canada Permanent Western Canada

MORTGAGE CORPORATION. Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg. Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gillande ränta. Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista föres. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager, Manitoba Branch.

Ett Elektriskt Bälte Sändes Fritt Till Man Eller Kvinna

Sänd in Eder Ansökan Genast till "The Physicians Institute"

Det nya bälte af sändning bälte är de vanligaste sjukdomarna för kroniska sjukdomar, såsom: Rheumatism, Gikt, Nerver, Hjärt, Lung, och andra sjukdomar. Ni behöfver inte skicka frimärke. Kom namn och adress.

Med resten görs processen i ort. Så blir det på min åra! Med slikt besked och sorgset sim De gå tillbaka i staden in.

När morgonrodnans glans sig sprid - Ge'n akt! Beskåden bar!

Ut genom stadens port det skred En väldig kvinnoskara: I säck på rygg, i procession, Bar en och hvar - sin mansperson!

Allt hofvok sökte med all makt Att detta knep förinta, Men Konrad böd: "Hvad kejsarn sagt, Ej glida får och slinta. Bra! Mycket bra! Må fritt de gå! Om alla kvinnor vore så!

Pardon han gaf och en bankett Som gård för snilledraget. Bjöd vin och spel på klarinet Och dans åt hela laget: Ifrån borgmästarefrun och ned Hvarenda kjo! fick svänga med.

Men säg mig dock, hvar Weinsberg är?

Ty hus en vacker klunga Och kloka hustrur finns det der, Och flickor käckä, unga.

Går jag till sist på frieri, Skall det minsann i Weinsberg bli.

En gång på Konrads tid Lopp staden gruflig fara, Ty kejsarn kom till anfallsstrid Med väldig krigerskara: Det reds och rändes, röts och sköts, Och hela ringmurn inneslöts.

Då platsen ändock stod emot Den strida hagelskuren, Vardt kejsarn vred, och lät sitt hot Förkunna så i luren: "Ert pack! När staden stormad är, Skall hängas allt, det byxor bär."

När detta fassansfulla bud Kring torg och gator rungat, Upphåldes gälla klagoljud, Stor skräck hvar man betungat. Snart vardt med dagligt bröd det skralte, Och goda råd det tröt totalt.

"O ve oss!" - rundt i sta'n det lät "O ve oss, brackor arma!" Ur alla kyrkhvalf genljöd det: "Må himlen sig förbarmat! O ve oss!" - ynkligen man pep: "Nu börjar det att oss rep."

När allt på vippen stod till sist Trots rådslag, skrik och böner, Så räddades af kvinnolist Båd Weinsberg och dess söner: Det täcka könets knepigheit Besegrar allt - som man ju vet.

En nittonårig fagersnut, Som just sig fastman tagit, Ett påhitt har funderat ut, Och an på folket slagit. Som an på bättre hittar på, Ät hennes utvåg skratta må.

Den stilla midnattstunden såg En flock af kvinnor sköna Gå dit, der kejsartältet låg, För att om misskund böna. Man bad så vackert, bad och grät, Men fick ej annat svar än det: "Hvart kvin ifolk eger tåga bort Med skatt hon orkar bära;

(Forts.)

Ogonen

Böra väl bevaras under alla Aldrar och förhållanden. Märk noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och svestar i ögonen garanteras vid kurer.

Winnipeg Optical Co. 414 Main st den största och utslutande glasögonaffär i Nordvestern.

Dr. Phair Manager. Tel. 152. Melstyre Block.

CANADAS Nord-Vest. Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jenna namn af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorier, endast gämdes 8 och 25 hvilka ej äro upplåta för homestead af 75-acre och som vid-lottar för settlarne eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE. Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, der landet är beaktat, eller om homestead-tagaren så önskar, på hans på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlagges för vanligt tillträde, men har landet förut varit upptaget, erlagges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att betäckas inspektions- o. andra omkostnader.

HOMESTEAD SKYLDIGHETER. Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbedras på följande sätt, nämligen: 1) Genom att minst sex månader bygga och be på landet hvarje år under en termin af minst tre år. 2) Om hustru (eller modern om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead-

som af sådan person upptagits, uppfylles fastskyldigheten under tiden före patentets erhållande af "a person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder 3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent återstär af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylles skyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på ett första i omstead. 4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som egges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles fastskyldigheten genom att vara bosatt på nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT. Alla hufvudmän vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, undergenom eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till den Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anlitas, erlagges en extra afgift af \$5.00.

ÖNDERRÄTTelser. Nyinlända invandrare erhålla på länmgrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest Territorier undererrättelser om det land som öppet för tillträde, och från hvarstema i hvarstads rådgivning och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passende stycke land, samt klara utskott och mineralagarna såväl som Kronolanden i hvarstads rådgivning i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa, the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart, Vice Inrikesminister

452 Main str. The BLUE STORE Observera Blaa stjernan

KOSTYM FÖRSÄLJNING

Vi hafva föranstaltat den mest uppseendeväckande klädesförsäljning i Canadas Nordvests historia. Öfver 500,000 kostymer sälles till 75 cent per dollar. Mäns & Joss-kläder. Vi måste reducera det rasiskt för att skaffa plats för pälsvaror. Nu är ett tillfälle. Kom till oss i dag!

GOSS-KLÄDER

Gossdrägt, 3 plagg, i Woreds and goods, 25 pr. ned. Gossdrägt, 3 plagg, i Woreds and Tweeds, 25 pr. ned. Goss-Pea-Jackets, all sizes, Beaver and Nap. 25 pr. ned. Gos-öfverrockar nya och vackert gjorda och till hvilka pälskrage kan påsättas. Kostymer för ynglidgar Nätt form, sista modet, god material, treflig eng Tweeds fin Skotsk Tweeds, 25 pr. af. Öfverrockar för ungdom För höst och vinter Regnprofvade i Beaver Cloth, Mclton or Kersey, 25 pr. af.

Mans-kostymer.

Fina Manskostymer, Men's Heavy Tweed drigt. Bästa slags tyger, kan icke köpas här. Kom in och se. 25 procent ned. Mens kost-öfverrockar. Swagger Baggiens Regnprofvade, lita vikt, fin blå Beaver, Mellans, Kerseys och Vioanas, 25 procent ned. Mens Ulsters. Treflig skuret i engelsk material, ny effekt bästa passning och 25 pr. ned. RYXOR! Mens, ynglingar och Boys byxor i alla storlekar, särskilda längder, särskild vikt, mätt. Fin Woreds, svart och kulörta. 25 pr. nedskättning.

25 PR. NEDSÄTTNING PÅ ALLT. Ingen kredit lemnas och inga varor sändas till påseende.

Chevrier & Son The BLUE STORE Chevrie & Son 452 Main Street

P O BOX 674 TELEFON 1555 60,000 acres i Manitoba Det bästa i den bördiga SWAN RIVER DALEN, vid Canadian Northerns Järnväg och föröfigt farmland öfver hela provinsen Manitoba och Nordwest territorierna. C. A. JACOBSON'S SKAND. LANDKONTOR 13,000 acres i Östra Assiniboia "The Little Cut Arm" floden flyter genom landet och de frolande skandinaviska kolonierna Esterhazy och Stockholm äro grannland. Spännl. elevatorer uppföras nu på dessa tvenne ställen och ingen blir öfver 8 mil från järnvagsstation och köping, som står sig ner på dessa bördiga fält. Tp. 20, Rge. 3, W. 2 p. mer., Tp. 20, Rge 2, W. 2 p. mer., Tp. 19 Rge, 2, W. 2 p. mer. EGENDOMSAGENTUREN försäljer afven stadsegendom, förmedlar lån mot inteckningar, afslutar föräkringar på lif och egendom, samt försäljer vaxlar och biljetter till Europa. 584 Main Str., Dingwall Block. WINNIPEG MAN.

Prenumerera på "CANADA" Den enda svenska veckotidningen i Canada. SUBSKRIPTIONSPRIS \$1.00 PER ÅR I FÖRSKOTT. NEDANSTÄENDE PREMIER GIFFVES: FÖR EXTRA BETALNING AF: THE CANADIAN THRESHESMAN, en engelsk illustrerad månatlig landbrukstidning \$0.25 THE ENTERPRISE, en engelsk veckotidning som kommer ut i Hallock, Minn. 0.50 PRESIDENT MCKINLEYS LIF 0.75 SVENSK-ENG. & ENG-SVENSK ORDBOK med fullständig uttalsbetekning. 1.00 Bifogar därtill porto för hvarje bok 20 cents. HÄRMED INNESLUTS \$..... FÖR "CANADA" FÖR ETT ÅR SAMT PREMIUM..... MITT NAMN..... ANN ONSERÅ I CANADA James A. Smart, Vice Inrikesminister

Upprop om hjälp.

BIDRAG
till JOHN MOLLINS familj.
Årsbörd den 12 nov. till pastor
Rosenthal, Skandinaviska, \$24.00-
Redovisadt i föreg. nr. 23-95
H. Hedström 1.00
Från J. F. Johnson,
Whittemouth.
E. Thurnberg 50
E. Wikström 50
E. Karlson 50
J. Jorgenson 50
J. P. Johnson 50 3-50
27-45

Winnipeg.

Hattigt. Juryn fann galiciern Kyrk skuldig till dråp, men under förmildrande omständigheter. Försvaradvokaten Bonnar framhöll, att det ej var bevisat om den döde lidit döden af slag eller genom fall mot trädrötterna, samt att under alla omständigheter Kyrk endast handlat i självförsvar. Han slöt sitt tal till juryn med ett sådant idiotiskt argument, att om de funno fången skuldig, de under alla sina lifsdagar skulle blifva jagade af hans vålnad. Som utslag blef, lät jurymännen ej skrämmas sig.

Utkörd äldreman. Ett enastående uppträde föregick vid stadsfullmäktiges möte i onsdags afton, i det ald. Wood, representant för femte wardet, blef med polismakt utfrån från mötet. Man skulle slutbehandla en del saker i sammanhang med C. P. R. fördraget, och Wood hade synbarligen fått för sig, att han skulle kväsa både bolaget och stadsrådet. Sedan han käbbat och snåst omkring sig tills framåt 10-tiden, förlorade männen tålmodet och befalde honom lämna salen, men, när denna befallning ej respekterades, tillkallades en polisman, hvilken efter en halvtimmes förlopp anlände och väkstälde orden. Sedermera har äldern. Wood begärt ursäkt.

I lutherska kyrkan hålles nattvardsgång och intagning af nya medlemmar sista söndagen denna månad.

Mr. W. F. McCreary, M. P. för Selkirk, är en af de mest bemärkta bland västerns representanter. Energist och duglig samt en grundlig kännare af västerns förhållanden och befof, har han i parlamentet nedlagt ett nitiskt och förtjänstfullt arbete. Han blef här om dagen intervjuad öfver den sista parlamentssessionen, och yttrade bl. a. om Grand Trunk Pacific.

Jag tror, att detta företag kommer att blifva af ett värde till västra Canada, som man knappast ana. Den kommer att blifva en ny konkurerande linie ej allenast för spannmål och andra produkter från västern, utan, än viktigare för de produkter, som införas från östra Canada och Europa. Ingen sann vän till västra Canada är motståndare till G. T. P. sådant som det antagits af parlamentet.

Upplysning önskas om Mr. Kristoffer Person, hemmahörande i Åsle Sverige. Meddela Mr. A. Hallonqvist, Dom. Immigration Hall, Winnipeg, Man, som har underrättelser att gifva honom.

Den norska lutherska kyrkan har i dessa dagar en representant på resa i Canada, med ändamål att inspektera de norska kolonierna och finna ut hvad som kan göras i kyrkligt hänseende. Pastor W. A. Larson från Minot, N. D., anlände hit förliden vecka och fortsatte resan ut till Prince Albert. Under sin vistelse härstädes tog han in på Mr Meyers bozell.

ROYAL CROWN SOAP
—för—
Hårt och mjukt Vatten.
Spar omslagen för premium.
THE ROYAL CROWN CO.
WINNIPEG, - - MAN.

Pastor J. M. Florell, missions- församlingens predikant väntas hit den 21 nov. och håller sin inträdespredikan söndagen den 22.

Winnipeg tillväxt. "Winnipeg Free Press", nordvästerns förnämsta dagtidning, utgaf den 14 d:s ett intressant nummer, en s. k. "Building edition" på 32 sidor, som i ord och bild illustrerade den väldiga byggnadsverksamheten, som pågått under detta år. Tidningen anslår det kapital, som i år för detta ändamål omsatts, till sex millioner dollars mot 2½ förlidet år. Under de sista nio månaderna hafva uppförts 1,126 smärre boningshus för en kostnad af åtskilligt öfver \$4,500,000. För religiösa och pedagogiska ändamål afsedda byggnader \$175,000. Ej mindre än femtio grosshandelsbyggnader, fabriker, banker och kontor, samt sextio fem butiker hafva fullbordats för en kostnad af 1½ million dollars. Winnipegs uppsving är en följd af västerns utveckling, som i sin ordning är en frukt af de energiska och tidsenliga metoder, som dominionregeringen använt för invandringen.

Ett nytt affärsföretag har i dagarna bildats af några välkända och kapitalstarka landsmän med Mr P. B. Anderson som manager. Firmans namn är "The Swedish Importing & Grocery Co.," och skall, som namnet angiver handla med grocerier och skandinaviska importvaror i såväl parti som minut. En större butik är f. n. under inredning på 219 Logan ave. och torde öppnas i nästa vecka. Som det låter, kommer firmans affärsverksamhet att på parihandeln och har ett stort lager af skandinaviska delikatesser, m. m.

Olyckshändelser. Byggnästare Ritchie föll i lördags ned från en ställning och slog sig så illa, att allvarssamma följder befarsas.

Enligt senare meddelanden, afled Mr Ritchie i går natt å St. Boniface hospital till följd af de skador han erhöill i fallet. Den döde var 55 år. Han hade i sin tjänst alltid många svenska snickare.

En annan snickare undslapp rakulöst från ett fall i Augustine kyrkan. Han störtade ned från en höjd af 80 fot, men föll lyckligtvis på en landgång hvilket hindrade fallet. När han kvicknat till efter luftfärden befanns han oskadad.

Dog i kyrkan. Vid förmiddagsgudstjänsten i Wesley kyrkan träffades Mr B. J. Kemp af ett slag-anfall, som inom kort ändade hans lif. Gudstjänsten afbröts.

Superintendent Leonard har afrest till Montreal för att biträda vid underhandlingarne, som pågår mellan förarnes och eldarens kommittee och bolaget. Man har nämligen ej lyckats att komma öfverens.

Roblinregeringen säges hafva en plan under utarbetning för byggnad af ett nytt parlamentshus i Winnipeg.

Bankirf. man Alloway & Campion ha donerat \$500 till Gen. Hospitalets byggnadsfond.

De katolska skolornas fritagning från municipalskatt diskuteras bland stadsfullmäktige.

Lisence kommissionens uppträdande mot Norwoodborna har väckt allmän indignation, och kastat ett nytt ljus öfver Roblinregeringens styrelsemetoder. En af kommissionärerna är den kände sågverkspatronen Sprague, en annan den rike bagaren Boyd, broder till parlamentsledamoten N. Boyd från Portage la Prairie. Dessa lära hafva inteckning i boardinghuset i Norwood och det ser synnerligen partiskt ut, att dessa herrar på sådant sätt velat gifva den allmänna opinionen ett slag i ansiktet. Rika äro de förut och för sakens rättvisans och sitt goda namnes skull borde de genast hafva gifvit vika och handlat i det allmänna bästa intresse. Det är tydligt, att Roblinministären ämnar fortsätta sitt gamla program, och styra provinsens angelägenheter som en familjeaffär.

Den stora elevators, som Crown Grain Elevator bolaget skall uppföra i St. Boniface, kommer att kosta \$150,000. Kontraktet lär ha gått till firmen W. S. Cleveland i Minneapolis.

Eldsvådor. Två kvällar å rad, i söndags och måndags tutade C. P. R. hvisslan brandalarm. Första gången hade eld utbrutit i tre fraktvagnar, hvilka förstördes. Andra gången hade det grofva bjälklaget i en lokomotivstallet fattat eld. Genom eldens upptäckande i tid afvärdades emellertid dess vidare spridning.

Föreningen Nord-u möter till extra sammanträde onsdagen den 25 nästkommande då det nya stadsläro-förslaget skall inlämnas. Det är Mr. C. Pfeil inlämnade förslaget tillerkändes första priset. De öfriga deltagarna erhöilo lifven beöfningar. Sjukfall 17-18 skola inbetalas.

\$1,000 per fot betingade byggnadstomen på n. w. hörnet af Main och Alexander street. Denna egendom har i dagarne inköpts af W. M. Gibson för \$100,000. Ett större hus är inbegripit i köpet.

En fabrik för korrugerad järnplåt skall anläggas i Fort Rouge.

Prästerkapets förening har påbörjat en energisk kampanj mot bordellerna å Thomas str. Staden har nu utvidgat sig så betydligt och skolor uppföras i närheten, så det är underligt, att poliskommissionen ej vidtagit några åtgärder på eget initiativ.

Ordensällskapet D. G. W:s

BAL
afhålls Lördagen 21 Nov. å Odd Fellow-logens Hall, hörnet af Princess & McDermot.

Biljetter och teckningslista i Skandinaviska butiken 224 Logan ave. STYRELSEN.

KOMPANJON,

hållt svensk eller skandinavisk, med intresse för mejeriskötsel och med omkring 1,000 dollars kapital, önskas till vägen af en svensk farmare uti Södra Alberta. För närmare underrättelser tillskrif godhetsfullt

H. G. Y. HUSEN,
LETHBRIDGE, ALTA.
P. O. Box 3.

! LAS DETTA !

En bok för den kunskapslöste stige och bildningslöskande, D. D. N. LILJAS berömda verk:-

MÄNNISKAN

Hennes uppkomst, Hennes lif och Hennes Bestämelse, ur naturhistorisk synpunkt betraktad.

Kapitlens innehåll: Skapelsen och naturen.—Jordklottets bildning.—Jordklottets utvecklingsperioder.—Gellen och mammotholjerna.—Släktkapet och persongrupper.—Kroppformen och dräkterna.—Människan och vildken.—Vildens och kulturmänniskan.—Människans trene bildningsmedel.—Temperamenten och naturlagen.—Behoven och upptriktarna.—Husdjuren och husbehöfverna.—Kvinnan och äktenskapet.—Familjelivet och samhällsbyggnaden.—Uppfostringsvetenskaperna.—Kulturens utgångspunkter.—Gudalära.—Kristendomen och civilisationen.—Konsten och vetenskapen.—Verldshandeln och kompolitistimen.—Speoiererna och berusningsmedlen.—Åkerbruket och trädgårdssodlingen.—Ångan och elektriciteten.—Industrien och kapitalen.—Fribeten och sällskapslivet.—Det mestiska lifvandet och lifvets poesi.—Idéer.—Döden och obdögheten.—De saligas far och lyckor å evigheten.—Själslimnelse och verlderymden.—Gud i naturen och i människolifvet.—Var första och yttersta bestämelse (slutbetraktelse).

Detta arbete är försedt med flera hundratal illustrationer och tryckt i praktfulla samt elegant inbunden. Sandes portofritt inom Canada och Förenta staterna för \$2.50. Insend Eder order genast.

Snabb leverans. Order mottagas af A. Nordstrom, 371 Alexander Ave.

Coal

American HARD and SOFT
11.00 8.50 del.
The Winnipeg Coal Co.
C. A. HUTCHINSON, Mgr.
Office: 126 Higgins Ave. Tel. 700.

Byggnads-
lotter
välbelagna i den populära förstaden

LOUISE BRIDGE
till priser från 125.00 till 250.00. Magasinslotter invid C. P. R. spåret. Goda betalningsvillkor.
Ett tvåvåningshus för salu.

J. ERIKSON,
129 TAYLOR STREET,
LOUISE BRIDGE.

Byggnads-
lotter
välbelagna i den populära förstaden

LOUISE BRIDGE
till priser från 125.00 till 250.00. Magasinslotter invid C. P. R. spåret. Goda betalningsvillkor.
Ett tvåvåningshus för salu.

J. ERIKSON,
129 TAYLOR STREET,
LOUISE BRIDGE.

Byggnads-
lotter
välbelagna i den populära förstaden

LOUISE BRIDGE
till priser från 125.00 till 250.00. Magasinslotter invid C. P. R. spåret. Goda betalningsvillkor.
Ett tvåvåningshus för salu.

J. ERIKSON,
129 TAYLOR STREET,
LOUISE BRIDGE.

Byggnads-
lotter
välbelagna i den populära förstaden

LOUISE BRIDGE
till priser från 125.00 till 250.00. Magasinslotter invid C. P. R. spåret. Goda betalningsvillkor.
Ett tvåvåningshus för salu.

J. ERIKSON,
129 TAYLOR STREET,
LOUISE BRIDGE.

Lyssna hit, Harry!



Jag har besökt hvarenda ekiperingsaffär i staden och till sist stannade jag hos HOOVER and TOWN. De två, som jag fått där, hafva alltid passat, alltid varit modigt valsydda. De se icke ut som andra fardigjorda kläder har funnit deras priser vara resonabla.

Nu hör på, jag vill väga en god cigar att ni kan icke öfvertraffa H. and T. med goda kostymer och öfverrockar i nägot pris mellan 10 och 20 doll.

HOOVER & TOWN
680 Main St. - - Nära Higgins ave.

NATIONAL-FEST

hålles i WINNIPEG TEATER, Torsdagen 3 Dec., hvarvid uppföres:
VERMLÄNDINGARNE
Taflor ur svenska folklivet i 6 tablåer, 40 personer och full orkester komma att medverka. Förköpsbiljetter kunna erhållas i Svenska Butiken, 224 Logan Ave. m. fl. platser.

Byggnadslotter & Hus

till salu för billiga priser.
Lotter 50 x 120 till en grund nära spårsvägslinien, Fort Rouge, pris \$200.00 pr styck. En tredjedel kontant.

Här är rätta platsen för spekulanter att köpa lotter. Inom kort tid är priset fördubbladt.

Office öppen hvarje måndags och torslags afton från 7 till 10 Om ni önskar att köpa en egendom, kom och se mig; om ni har egendom till salu för ett lågt pris, kom och se mig, om ett ränteritt låt öfverlåta kom och se mig.

Elof Peterson,
OFFICE: ROM 38, MERCHANTS BANK
BOSTAD: 293 ELLEN ST.

Steeles möblerar hemmen för folket och ger all kredit de vill ha.

Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till "ledande" hvar och en på sitt vis—hvilket visas under försäljningen—och stordigdomsförsäljning är det i dessa dagar, hvilket Ni själf bör försvissa er om. Vi skära af ännu litet mer af priserna och gifva derigenom er en del af den förtjenst som annars tillföll oss ensamt. Härméd följer en lista på godtköp, som illustration på detta.

6 stycken Matsalsskänkar af Gyldene Elm, väl gjorda, med träsnideriornamenter och 4x2 stor facettspiegel, två lådor och stort skåp. Storielen af öfverstycket är 48x21 in.
Vanligt pris.....\$12 50 Godtköpspris.....\$9 95

8 stycken Matsalshord af Gyldene Elm, starka svarfvade ben. Kan förstoras till sex fot.
Vanligt pris.....\$7 50 Godtköpspris.....\$5 50

72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svarfvade ryggsidor samt dubbla hållare. En mycket stark stol.
Vanligt pris.....1 00 cent. Godtköpspris..... 65 cent

12 stycken soffor med resårstolar och tapetserade med bästa qualite velur i vackra mönster. Detta är en bra soffas som vanligen kostar \$10.00. Godtköpspris \$7.60

The R. Steele Furniture Co.
298 Main Street.

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.
möter hvarje torsdag kl. 10 e. m. å 268 Fountain St.
Alfr. Egnell, L. D.
268 Fountain Str

The Excelsior Life Insurance
För våra populära och resonabla Liförsäkringspöller hänvänd eder till undersekrad för vilkor etc.

Pringar utläsas på Farm- och Stadsledning mot låg ränta, där lif försäkringspöller finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, Ellen 293 St.

MERA LIMPOR
UR
TUNNANI

En kund har sagt: "Jag har varit i bageriaffär i öfver elfva år och har begagnat alla möjlige slags mjöl, men "OGILVIES" öfverträffar dem alla i kvantitet af bröd bakadt från en tunn mjöl. Och när en mjölsort är öfverlägset på detta sätt, vet jag att det är "A tip-top flour".

The Ogilvie Flour Mills Co., Ltd

Skandinaviska sjukhjälpföreningen "NORDEN" möter andra onsdagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl., Main St. C. Holsberg, finans sek. Louise Bridge.

Sjuk-call 17: 25 cts.

CALGARY, ALT.



J. A. NOLAN
Gross- och minuthandel
Herreklipping, Hattar, Mössor, Stof-
tar och Skodon, Alla slags Grocerivaror
och bökervaror.

CALGARY, ALT.

Red Deer, Alberta, Canada.

RED BUTIKEN

Hufvudvarter för nya settlare och en idealbutik för en hvar men speciellt för nya settlare

POSTILL & CO.

SKANDINAVER SE HIT!
GROCERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor.
—VJÖLKSEPARATORER—

Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFISK m. m.
Snus, Tobak och Cigarer alltid på lager.
GODA PÅLVAROR till lägsta priser alltid hos

A. J. NYBECK
BURNT LAKE, ALT.
Årens bästa tomter i den nya staden Stockholm har jag för salu. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

Alberta-land

i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och på lätta villkor, i större eller mindre egendom, brukade eller obrukade.

Ävenså 600 tomter i den nya staden STOCKHOLM i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, enär denna plats är

ALBERTAS TRÄDGÅRD

The Red Deer Land Co.,
Red Deer, Alt.

! Svensk Handel !

Alla Skandinaver, bosatta i och omkring WETASKIWIN, Alta., inbjudas härmed att besöka vår butik för att undersöka vårt stora lager af alla slags firm- och bleckvaror. Skjutvapen och patroner. Kokspisar och Värmegagnar för både ved och kol, Grocerier, Mjöl- och Diversehandel, Svenskt Snus, Svenska Räkknivar samt ett fullt urval af Möbler, Målareffigjer, Oljor af olika slag. Vi garanterar alla våra varor och priserna å de samma äro så låga som det är möjligt för goda varor

Kom in och besök oss.
PETERSON & ANDERSON,
WETASKIWIN, ALTA.

The Prairie City Loan Co. Ltd.

är organiseradt för ändamål med att utlåna penningar, utan ränta, mot säkerhet i stads- eller landegendom. Omkostnader per \$1,000.00 pr år är endast \$3.00.

Class "A".
skriftnings- Samma Före länet. Efter länet. Länet inbetal. Hela löbet, ränta för.
\$4.00 \$1,000.00 \$2.25 \$5.25 200.00 1,050.00

Class "B".
\$4.00 \$1,000.00 \$4.50 \$10.50 100.00 1,050.00

ELOF PETERSON,
293 Ellen Str.

SKJUTVAPEN

Winchester, Savage och Marlin. Winchester and Marling repeter. Browning automatiska repeter. Patroner höga och låga tryck. Rokritt och svart. Begär vår nya katalog.

GILMER & CO.
351 MAIN STREET,
WINNIPEG.